2022 年 3 月

各位

株式会社北陸銀行

兵庫県、神戸市との税公金の取り扱い終了に関して

平素より北陸銀行を引き立て賜り、厚く御礼申し上げます。

当行では、2000 年 2 月の当行神戸支店廃止から長期間が経過していることもあり、

まことに勝手ながら 2022 年 4 月より下記の自治体の税公金の取り扱いを終了させてい

ただくことになりました。

 ご不便をおかけしますが、より一層のサービス向上に努めて参りますので、何卒ご理

解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

１．取扱終了予定の自治体

・兵庫県

・神戸市、神戸市水道事業

２．窓口での収納について

2022 年４月以降に当行へ該当の自治体向けの納付書をお持ち込みいただいた場合、

取り扱い可能な金融機関へ取次するため、別途手数料が発生いたします。取次には

日数を要するため、納付期限に間に合わない場合、延滞金が発生することがあります。

◇地方税振込手数料（2022 年 3 月現在）

納付書１件あたり ３万円未満 ６６０円（税込）

 ３万円以上 ８８０円（税込）

３．口座振替での収納について

他の金融機関にて新たに口座振替の届け出をお願いします。口座振替が可能な金融

機関については、各自治体のホームページ等で最新の情報をご確認ください。口座振

替のご登録には時間を要することがありますので、ご注意くださいますようお願い

いたします。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

総合事務部事務管理グループ

０７６－４３９－８７５８